

## Til Folketingets Trafikudvalg

Lejre, 15. januar 2009

Hermed et lille indblik i hvad DSB har udsat pendlere/passagerer mellem Lejre og København for i løbet af de sidste to dage.

### Onsdag den 14. januar

Toget kl. 7.57 fra Lejre kører til tiden, men er 10 minutter forsinket ved ankomst til København H.

Toget med afgang fra København H kl. 15.14 mod Kalundborg kommer ikke rigtig op i fart, fordi gearene ikke virker. Toget snegler sig til Høje-Taastrup, hvor det bryder endeligt sammen. Alle passagererne skal derefter skifte til næste tog, som er et af de gamle røde, der nu er malet blå. Sjældent har udtrykket "sminket lig" vel passet bedre, og overfyldt vil være et mildt ord.

Ankomst til Lejre 50 min forsinket.

### Torsdag den 15. januar

Afgangen fra Lejre kl. 7.43 aflyst på grund af nedbrudt tog. Næste afgang kl. 7.57 10 minutter forsinket ved afgang og i alt 20 minutter forsinket ved ankomst til København H.

Afgangen fra København H kl. 16.34 bliver aldrig til noget, da toget har fejl på dørene og må aflyses. Mange passagerer flytter herefter over i toget med afgang 16.53, som så ekstraordinært stopper ved alle stationer.

Ankomst til Lejre 25 minutter forsinket.

Fire ture med tog på to dage gav altså i alt 1 time og 45 minutters forsinkelse. Samtidig betød det store problemer med at få hentet vores datter, at et møde på jobbet måtte udsættes og en privat aftale aflyses. Det samlede antal spildte timer på forsinkelser tør jeg slet ikke regne på.

Desværre er dette jo ikke nyt og ikke enkeltstående tilfælde. Historierne fra de sidste par dage på kystbanen er jo stort set de samme. Det er frustrerende og ærgerligt, at togene ikke kan fungere bedre.

Samtidig er pendlerkort jo heller ikke ligefrem gratis, og pendlergarantiordningen er skruet sammen, så jeg i hvert fald nærmest aldrig har fået kompensation, selvom jeg næsten dagligt oplever forsinkelser.

Tog kan egentlig være en behagelig transportform til og fra arbejde og bilen er ikke rigtig noget alternativ til København. Min hustru og jeg er glade for at bo i Lejre og for vores job, men det kan være umanerligt svært at få noget til at hænge sammen med konstante forsinkelser.

Er der overhovedet noget håb om tog til tiden, så det hele bliver ligetil?

Med venlig hilsen

Torben Mikkelsen  
Rødkildebanken 1  
4320 Lejre